
Protokół Nr IV 
Sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 29 lipca 2024 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rząśni. 
 

Pkt 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia Jarosław Popławski o godzinie 1114 otworzył sesję, a następnie sprawdził 
na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych co wobec ustawowego składu Rady 
Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Pkt 2. Odczytanie porządku obrad. 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Do porządku nie zgłoszono uwag. 
 
Pkt 3. Informacja na temat protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący przedstawił punkt i otworzył dyskusję. Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
 
Pkt 4. Informacja Wójta Gminy z działań od ostatniej Sesji Rady Gminy. 
Przewodniczący przedstawił punkt i oddał głos Wójtowi Gminy Rząśnia, który przedstawił informację z działań 
od ostatniej Sesji Rady Gminy. Głos w tym punkcie zabrali radni: Sławomir Boroń, Sylwester Sobczak, Mirosław 
Olczak. Do poruszanych kwestii odniósł się Wójt Gminy. 
 
Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębów Stróża, Ścięgna, Zabrzezie, gmina Rząśnia. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrali radni: Tomasz 
Pełka, Mariusz Bożek i Robert Telenga. Następnie, Przewodniczący kolejno poddał pod głosowanie uwagi 
nieuwzględnione przez Wójta Gminy wskazane w załączniku nr 2 do przedmiotowego projektu uchwały. 
Uwaga nr 1 z dnia 25.04. 2023 r. – została nieuwzględniona 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących”. 
Uwaga nr 2 z dnia 14.09.2023 r. – została nieuwzględniona 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” i 
braku głosów „przeciw”. 
Uwaga nr 3 z dnia 10.07.2024 r. – została nieuwzględniona 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących” i 
braku głosów „przeciw”. 
Po głosowaniach w sprawie nieuwzględnienia uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosownie projekt 
uchwały. Uchwała Nr IV/23/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębów Stróża, Ścięgna, Zabrzezie, gmina Rząśnia – została podjęta 13 głosami ,,za’’ przy 
braku głosów ,,przeciwnych’’ i 2 głosach ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika w 
miejscowości Stróża. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie przedstawił uzasadnienie do uchwały i stanowisko Komisji  Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Rząśnia. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i 
poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr IV/24/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy 
chodnika w miejscowości Stróża – została podjęta 14 głosami ,,za’’ przy 1 głosie ,,przeciw’’ i braku głosów 
,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Zielęcinie. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie przedstawił uzasadnienie do uchwały i stanowisko Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji oraz otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrali radni: Tomasz Pełka i Mariusz Bożek. Do 
poruszanych kwestii odniósł się Przewodniczący Jarosław Popławski. 
 
Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 1222 
Przewodniczący wznowił obrady o godz. 1237 
 
Wobec braku dalszych pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
Uchwała Nr IV/25/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Zielęcinie – została podjęta 12 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i 3  głosach ,,wstrzymujących’’. 



 
 
Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Rząśnia do Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie oddał głos Wójtowi Gminy, który omówił projekt uchwały. W 
dalszej części głos zabrał radny Tomasz Pełka i Radny Sylwester Sobczak. Następnie Przewodniczący Rady Gminy 
zgłosił na tę funkcję kandydaturę radnego Tomasza Leszczyka, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych 
kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Uchwała Nr IV/26/2024 w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Rząśnia do Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie – została podjęta 15 głosami ,,za’’ przy 
braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr 
LIII/386/2024 z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia projektu ,,CUŚ w powiecie pajęczańskim” 
w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 7. Fundusze 
europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne 
Numer naboru: FELD.07.09 -IP.01-001/23. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący 
odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr IV/27/2024 w sprawie sprostowania 
oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr LIII/386/2024 z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie zatwierdzenia 
projektu ,,CUŚ w powiecie pajęczańskim” w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 7. Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie 
FELD.07.09 Usługi społeczne i zdrowotne Numer naboru: FELD.07.09 -IP.01-001/23 – została podjęta 15 
głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rząśnia dla Parafii 
Katolickiej p.w. Św. Rocha w Rząśni na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie oddał głos Wójtowi Gminy, który omówił projekt uchwały. 
Następnie otworzył dyskusję. Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. Uchwała Nr IV/28/2024 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rząśnia dla Parafii 
Katolickiej p.w. Św. Rocha w Rząśni na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków – została podjęta 15 głosami ,,za’’ przy braku głosów 
,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Rząśnia nr XLIV/288/2018 z 
dnia 27 lipca 2018 r., dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rząśnia zmienionej Uchwałą Nr XLVIII/316/2018 Rady Gminy Rząśnia 
z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rząśnia. 
Przewodniczący przedstawił punkt, a następnie otworzył dyskusję. Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Głos w tym punkcie zabrali radni: Tomasz Pełka i Sylwester Sobczak. Wobec braku dalszych pytań i uwag, 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała Nr IV/29/2024 w sprawie 
zmiany Uchwały Rady Gminy Rząśnia nr XLIV/288/2018 z dnia 27 lipca 2018 r., dotyczącej zasad i trybu 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rząśnia 
zmienionej Uchwałą Nr XLVIII/316/2018 Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie zasad i 
trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 
ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Rząśnia – została podjęta 15 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i  głosów ,,wstrzymujących’’. 
 
Pkt 12 i 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rząśnia na lata 2024-2033 oraz rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 
2024 rok 



Przewodniczący przedstawił kolejny punkt. Zaproponował omówienie wspólnie punktów dot. projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2024-2033 oraz projektu 
uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok, po czym oddał głos Wójtowi Gminy. Kolejno 
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Jura przedstawiła zapisy poszczególnych projektów uchwał. Następnie 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w wyżej wymienionym punkcie zabrali radni: Sylwester Sobczak, Robert 
Telenga, Mariusz Bożek, Tomasz Leszczyk, Tomasz Pełka, a do poruszanych kwestii odnieśli się Wójt Gminy. 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów – 
Sławomira Boronia o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu uchwały dotyczącej zmian w 
budżecie gminy na 2024 rok. Przewodniczący Sławomir Boroń poinformował zebranych o pozytywnej 
opinii komisji w tej sprawie. Kolejno Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Uchwała Nr IV/30/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia 
na lata 2024-203 – została podjęta 15 głosami ,,za’’ przy braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów 
,,wstrzymujących’’. Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Uchwała 
Nr IV/31/2024 w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2024 rok – została podjęta 15 głosami ,,za’’ przy 
braku głosów ,,przeciwnych’’ i głosów ,,wstrzymujących’ 
 
Pkt 14. Sprawy różne. 
Przewodniczący przedstawił kolejny punkt i otworzył dyskusję. Głos w tym punkcie zabrali: Radny Mariusz Bożek 
w sprawie przepustów przy drogach powiatowych oraz dróg gminnych które są nieprzejezdne. Radna Agnieszka 
Wojtysiak – Kordowina w sprawie chodnika w miejscowości Rekle, Radny Tomasz Leszczyk w sprawie czystości 
chodników na terenie gminy. Radny Rafał Szlęk w sprawie wycinki gałęzi przy drodze na strefę przemysłową. 
Radny Sylwester Sobczak w sprawie wycinki gałęzi w miejscowości Kopy i zanieczyszczonych studzienek 
kanalizacyjnych. Radny Mirosław Olczak w sprawie utrzymania drogi wojewódzkiej, konieczności naprawy drogi 
powiatowej w kierunku Stróży oraz chodnika w miejscowości Stróża zgodnie z omawianą na sesji petycją. Radny 
Leszek Szczepański w sprawie wiat przystankowych przy drodze wewnętrznej (KWB Bełchatów) oraz w 
miejscowości Będków. Wskazał na konieczność wycinki gałęzi przy drogach w Będkowie. Ponadto zwrócił uwagę 
na zły stan nawierzchni na drodze Będków – Żary. Poruszył również temat  odbioru osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Do omawianych spraw odniósł się Wójt Gminy. W dalszej części głos zabrali: Radny Tomasz 
Pełka w sprawie rozkładów jazdy pociągów na stacji w Białej, rowów melioracyjnych przy drogach gminnych, 
zaplanowanych objazdów związanych z remontem drogi powiatowej. Radny Łukasz Szlęk w sprawie drogi 
powiatowej w Suchowoli i konieczności wycinki krzewów i trawy w pasie drogowym. Radny Sylwester Sobczak 
w sprawie utrzymania drogi powiatowej w miejscowości Broszęcin.   Radny Leszek Szczepański w sprawie 
oznakowania drogi wewnętrznej. Radna Agnieszka Wojtysiak – Kordowina w sprawie ogrzewania świetlicy 
wiejskiej w Reklach oraz wycinki drzew. Radny Grzegorz Mentek w sprawie przejazdu kolejowego w Białej i drogi 
w tym miejscu. Do poruszanych spraw odniósł się Wójt Gminy. Następnie głos zabrali: Radny Tomasz Pełka w 
sprawie drogi na Lipinę, konsultacji w sprawie nazw ulic oraz konieczności naprawy drogi w miejscowości Biała 
Ameryka. Radny Robert Telenga w sprawie drogi Zielęcin – Rekle oraz studzienek kanalizacyjnych w Zielęcinie. 
Radny Leszek Szczepański w sprawie naprawy mostu w miejscowości Rychłowiec. Do wskazanych kwestii odniósł 
się Wójt Gminy. 
 
Pkt 15. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący zamknął IV sesję IX kadencji Rady Gminy Rząśnia o godzinie 1452 
 
Protokołował: M. Ratajczyk 
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